

OFERTA

Către

Primaria Chistelnita r. Telenesti

adresa s. Chistelnita raionul Telenesti

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Narcis – VS”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de reparație a sălii mari la Casa de Cultură

din s. Chistelnita r. Telenesti

(denumirea lucrării)

pentru suma de : 407 800.08 (patru sute sapte mii opt sute lei 08 bani) la care se adauga TVA în suma de: 81 560.02 (optzeci si una mii cinci sute saizeci lei 02 bani) lei.

Total: 489 360.10 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 (saizeci) zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (saizeci) zile,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 07.08.2022 , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate
(ziua/luna/anul)

fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **07.06.2022**

Frunze Tatiana, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SRL „Narcis – VS”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0.00 (din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă ____ în quantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie _____ lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 (trei) ani calendaristice.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice

Ofertant,

Director Frunze Tatiana

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a salii mari la Casa de Cultura****Valoarea de deviz 489 360.10 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,0000	9,23 9,23	27,68 27,68
2	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	52,8300	47,49 24,22	2 509,02 1 279,39
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70,0000	16,42 15,57	1 149,27 1 089,77
4	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	95,5000	56,27 48,43	5 374,10 4 625,49
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	581,0000	4,98 1,73	2 893,26 1 005,01
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	70,0000	92,66 69,19	6 486,48 4 843,44
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	581,0000	4,98 1,73	2 893,26 1 005,01
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	581,0000	47,57 31,71	27 640,20 18 425,25
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	581,0000	4,98	2 893,26

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor			1,73	1 005,01
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	581,0000	48,82 31,71	28 362,68 18 425,25
11	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn Coltare din aliuminiu la muchii	m	95,5000	22,55 17,30	2 153,33 1 651,96
12	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	581,0000	84,27 46,13	48 962,44 26 800,37
Total Pereti						131 345,16
Incluziv salariu						80 183,65
		2. Tavan				
13	RpCM21B	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5x7 cm dispuse la 30 cm	m2	6,7500	426,27 172,98	2 877,32 1 167,62
14	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn - profil de sustinere	m	20,0000	70,82 17,30	1 416,42 345,96
15	RCsN07A	Inlocuirea ornamentelor din ipsos, rotunde, patrate sau poligonale, uzinate, interioare, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp (Dmax=40 cm)	buc	7,0000	351,72 78,42	2 462,07 548,92
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,1700	4,98 1,73	1 918,07 666,27
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	385,1700	47,57 31,71	18 323,89 12 214,90
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,1700	4,98 1,73	1 918,07 666,27
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	385,1700	48,82 31,71	18 802,84 12 214,90

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	385,1700	84,27 46,13	32 459,93 17 767,12
Total Tavan						80 178,11
Incluziv salariu						45 591,95
		3. Pardosea				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	25,7000	13,80 12,69	354,54 326,01
22	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	25,7000	668,03 54,78	17 168,29 1 407,77
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	100,0000	74,96 40,36	7 496,20 4 036,20
24	R10A14C 3	Vopsirea superioara in culori de ulei mate pe vopsea existenta cu curatare pina la 10%: pe suprafete de lemn: pereti	10 m2	8,0840	720,17 392,09	5 821,84 3 169,64
25	RpCR17A	Vopsirea dusumelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite K-2	m2	523,0000	81,73 46,13	42 743,74 24 124,94
Total Pardosea						73 584,61
Incluziv salariu						33 064,56
		4. Iluminare				
26	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp VVG 3*1.5	m	270,0000	61,93 19,60	16 721,07 5 293,19
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	8,0000	86,27 15,57	690,15 124,55
28	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu	buc	12,0000	653,76 13,26	7 845,14 159,14

1	2	3	4	5	6	7
		un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) TIP BRA la pereti				
29	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	17,0000	85,85 35,75	1 459,44 607,74
30	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,0000	984,90 864,90	984,90 864,90
31	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	15,0000	51,91 14,41	778,73 216,22
32	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,0000	292,74 265,24	292,74 265,24
33	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) la usi	buc	5,0000	653,76 13,26	3 268,81 66,31
34	RpEF24B	Demontarea becurilor cu incandescenta 20-2000 W sau vapori de mercur	buc	72,0000	5,77 5,77	415,15 415,15
35	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	72,0000	87,40 8,65	6 292,73 622,73
Total Iluminare						38 748,85
Incluziv salariu						8 635,16
Cheltuieli directe			lei			323 857,07
Asigurari sociale			24,00 %			40 194,08
Transport			10,00 %			13 017,81
Cheltuieli de regie			5,00 %			18 853,45
Beneficiu de deviz			3,00 %			11 877,67
Ставка НДС			20,00 %			81 560,02

Total deviz:

489 360,10

Intocmit

(Frunze T.)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a salii mari la Casa de Cultura

Valoarea de deviz 489 360.10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	78,4000	57,66	4 520,54
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	434,7765	57,66	25 069,21
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,7050	57,66	2 808,33
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	611,2087	57,66	35 242,29
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,5625	57,66	1 070,31
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,8270	57,66	3 622,60
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,8200	57,66	508,56
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,6686	57,66	1 307,07
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	149,7600	57,66	8 635,16
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 025,1937	57,66	59 112,67
11.	7422010060100	Timplar	h-om	34,6500	57,66	1 997,92
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	353,9888	57,66	20 410,99
13.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat 4.5	h-om.	54,9712	57,66	3 169,64
		Total manopera				167 475,32

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,0800	55,00	444,40
2.	1412212205757	Creta macinata	kg	2,4252	100,00	242,52
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0200	320,00	6,40
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	83,6800	25,00	2 092,00
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,7434	25,00	43,59
6.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,2899	8 500,00	2 464,15
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2899	8 500,00	2 464,15
8.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0945	8 500,00	803,25
9.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,6763	8 500,00	5 748,55
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,3341	16 000,00	5 345,60
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,6425	16 000,00	10 280,00
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1159	8 500,00	985,15
13.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	102,0000	30,00	3 060,00
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	200,0000	1,00	200,00
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,0400	15,00	0,60
16.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	10,9942	25,00	274,86
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,8113	85,00	493,96
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,6717	50,00	533,59
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,5700	15,00	38,55
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	377,0010	20,00	7 540,02
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	386,4680	36,00	13 912,85
22.	2430116104843	Vopsea uscata	kg	0,9701	120,00	116,41
23.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	198,7400	45,00	8 943,30
24.	2430161032183	Vopsea de ulei frecata	kg	2,7486	150,00	412,29
25.	2430161032184	Sicativ gras acid	kg	0,0323	120,00	3,88

26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0400	45,00	1,80
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	104,6000	45,00	4 707,00
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0600	32,00	1,92
29.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	15,00	0,60
30.	2462106100008	Clei pentru zugraveli	kg	0,0323	75,00	2,42
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0200	35,00	0,70
32.	2462106110200	Adeziv neoprenic	m2	0,6750	100,00	67,50
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1600	45,00	7,20
34.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	7,4235	250,00	1 855,88
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,00
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	75,1968	3,00	225,59
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 019,2127	15,00	15 288,19
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0185	1 100,00	1 120,35
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,1200	1 100,00	1 232,00
40.	2670112202900	Baghete din lemn	m	21,0000	50,00	1 050,00
41.	26701122102900	Coltare din aliuminiu	m	100,2750	5,00	501,38
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	483,0850	5,00	2 415,43
43.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,8084	12,00	9,70
44.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	7,4250	110,00	816,75
45.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,2828	20,00	5,66
46.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	141,7500	20,00	2 835,00
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	15,00	120,00
48.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	70,8750	10,00	708,75
49.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,8985	25,00	72,46
50.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,6750	30,00	20,25
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5700	30,00	77,10
52.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
53.	2875114201201	Alb uscat de zinc	kg	5,1738	80,00	413,90
54.	2875114201202	Alb pasta de zinc	kg	15,3596	75,00	1 151,97
55.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	17,8500	10,00	178,50
56.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,8490	10,00	158,49
57.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	17,8500	600,00	10 710,00
58.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	523,0000	5,00	2 615,00
59.	3120355106598	Starter 40 W	buc	3,4000	100,00	340,00
60.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminu cu rezistenta marita la flacari	m	292,0050	27,00	7 884,14
61.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	55,00	27,50
62.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	5,6100	70,00	392,70
63.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	75,6000	75,00	5 670,00
64.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	1,7000	70,00	119,00
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0895	12,00	73,07
66.	4100126202818	Apa	m3	1,7372	12,00	20,85
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	125,6670	5,00	628,34
		Total materiale de constructii				130 178,12

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4 347,7650	5,00	21 738,83
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	88,7494	25,00	2 218,74
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7000	25,00	17,50
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	28,9851	50,00	1 449,26
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8772	25,00	46,93
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,9701	25,00	24,25
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5073	50,00	25,36
8.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0054	50,00	0,27
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	4,5500	150,00	682,50
		Total utilaje de constructii				26 203,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	323 857,07
--------------------	-----	------------

Asigurari sociale	24,00 %	40 194,08
Transport	10,00 %	13 017,81
Cheltuieli de regie	5,00 %	18 853,45
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 877,67
Ставка НДС	20,00 %	81 560,02

Total deviz: **489 360,10**

Intocmit _____ (Frunze T.)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Primaria Chistelnita r-l Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie a salii mari la Casa de Cultura

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23 9,23
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
2	RpIC19 C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			47,49 24,22
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	10,00	3,00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	85,00	9,35
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	50,00	10,10
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0330	25,00	0,83
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,42 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			56,27 48,43

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 100,00	7,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			92,66 69,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,50
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 100,00	17,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,57 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,82
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,82 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
11	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn Coltare din aliuminiu la muchii	m			22,55 17,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	267011221 02900	Coltare din aliuminiu	m	1,0500	5,00	5,25
12	RpCH31 D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			84,27 46,13
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6100	57,66	35,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	8 500,00	5,95
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 500,00	1,02
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	294042000	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	7679					
	281123000 7606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		2. Tavan				
13	RpCM21 B	Inlocuirea placajelor cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi, din fibre din lemn de pin liate cu lignina, cu o fata din tapet textil, din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac in vascoza si fibre poliesterice) sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare, la pereti si tavane, in incaperi cu umiditate normala montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5x7 cm dispuse la 30 cm	m2			426,27 172,98
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,7500	57,66	158,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	273210364 6000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	110,00	121,00
	246210611 0200	Adeziv neoprenic	m2	0,1000	100,00	10,00
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,1000	30,00	3,00
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,0140	8 500,00	119,00
	295227000 4044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0008	50,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn - profil de sustinere	m			70,82 17,30
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,3000	57,66	17,30
	267011220 2900	Baghete din lemn	m	1,0500	50,00	52,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	246210610 9884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	35,00	0,04
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	45,00	0,36
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0030	32,00	0,10
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	45,00	0,09
	245142730 8669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0020	15,00	0,03
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
15	RCsN07 A	Inlocuirea ornamentelor din ipsos, rotunde, patrute sau poligonale,	buc			351,72

1	2	3	4	5	6	7
		uzinate, interioare, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp (Dmax=40 cm)				78,42
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	1,2600	57,66	72,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	252314672 0000	Ornament uzinat	buc	1,0500	250,00	265,13
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,3800	3,00	7,21
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0400	20,00	0,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	50,00	0,10
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,57 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,82
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,82 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	3800					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
20	RpCH31 D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			84,27 46,13
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6100	57,66	35,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	8 500,00	5,95
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 500,00	1,02
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	8 500,00	2,55
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	281123000 7606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		3. Pardosea				
21	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			13,80 12,69
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
22	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			668,03 54,78
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 5200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	16 000,00	400,00
	201010291 3200	Rigle de stejar	m3	0,0130	16 000,00	208,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	15,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			74,96 40,36
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287411583 6894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	203011294 7735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	30,00	30,60
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
24	R10A14 C3	Vopsirea superioara in culori de ulei mate pe vopsea existenta cu curatare pina la 10%: pe suprafete de lemn: pereti	10 m2			720,17 392,09
	931006001 9981	Muncitor restaurator, cat 4.5	h-om.	6,8000	57,66	392,09
	268112600 1473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1000	12,00	1,20
	141221220 5757	Creta macinata	kg	0,3000	100,00	30,00
	246210610 0008	Clei pentru zugraveli	kg	0,0040	75,00	0,30
	243016103 2184	Sicativ gras acid	kg	0,0040	120,00	0,48
	243016103 2183	Vopsea de ulei frecata	kg	0,3400	150,00	51,00
	287511420 1201	Alb uscat de zinc	kg	0,6400	80,00	51,20
	287511420 1202	Alb pasta de zinc	kg	1,9000	75,00	142,50
	243011610 4843	Vopsea uscata	kg	0,1200	120,00	14,40
	232018610 8946	Ulei sicativ natural	kg	1,3600	25,00	34,00
	295216000 7200	Utilaj de redicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,1200	25,00	3,00
25	RpCR17 A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite K-2	m2			81,73 46,13
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	57,66	46,13
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	9,00
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	17,10
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	5,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,50
		4. Iluminare				
26	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp VVG 3*1.5	m			61,93 19,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	27,00	29,20
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,63
27	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			86,27 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
28	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) TIP BRA la pereti	buc			653,76 13,26
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	630,00
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,50
29	RpEJ06 C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			85,85

1	2	3	4	5	6	7
						35,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
	315015510 2334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	70,00	7,00
	312035510 6598	Starter 40 W	buc	0,2000	100,00	20,00
	314021730 5033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	70,00	23,10
30	RpEJ05 D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			984,90 864,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	57,66	864,90
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	150,00	120,00
31	RpEJ05 A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			51,91 14,41
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,41
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
32	RpEJ06 A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			292,74 265,24
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	57,66	265,24
	313013482 8292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	55,00	27,50
33	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) la usi	buc			653,76 13,26
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	57,66	13,26
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	630,00
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,50
34	RpEF24 B	Demontarea becurilor cu incandescenta 20-2000 W sau vapori de mercur	buc			5,77 5,77
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
35	RpEF12 B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			87,40 8,65
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	315014510 0143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	75,00	78,75

Intocmit

(Frunze T.)